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KUVENDI

Nd bazd td neneve 5 shkronja b, 12.2 shkronja c dhe 17 shkronja k te Ligjit per
Vetdqeverisje Lokale nr. 03/L-040, neneve 3.1.1 dhe 25 E Ligjit per Financimin e
Programeve t€ Veganta td Banimit nr. 03/L-164, Udhdzimin Administrativ nr.
2212010 tO Ministris6 s€ Mjedisit dhe Planifikimit Hapdsinor, per procedurat e
pdr-fitimit nga programet e veganta td banimit, dhe nenin 15.2 shkronja c td
Statutit td Komunds nr. 01-11298-10, Kuvendi i Komunds s€ Podujevds, nd

mbledhjen e mbajtur md27 mai2014, miratoi

RREGULLORE
pEn cAKTIMIN E KRITETREVE PER DHENIEN E SHTEPIVE NE

SHFRYTEZIM NE LAGJEN E DESHMOREVE NE FSHATIN BALLOC

l. Dispozitat e pdrgjithshme

Neni 1

Me kdtd Rregullore pdrcaktohen kushtet, kriteret dhe procedurat e dhdnies nd

shfryt€zim td shtdpive nd prondsi td Komunds sd Podujevds nd Lagjen e
D€shmor€ve nd fshatin Balloc.

Neni 2
Me ketd Rregullore gjithashtu pdrcaktohet radha e pdrpardsis€ sd dhdnies nE

shfrytezim, mdnyra e shfrytdzimit, administrimi dhe mirdmbajtja e shtdpive,
vardsisht nga dinamika e sigurimit td donacioneve dhe realizimit te projektit n€

faza ld caktuara pdr largimin e objekteve td banimit montazh dhe nddrtimit td
shtdpive td reja.

Neni 3
Shtepite e dhdna nO shfryt6zim janl aset i Komunds dhe shfrytdzuesi nuk e ka td

drejten e tjetdrsimit, dhdnies me qira si dhe shfrytdzimit pdr destinim tjeter pdrveg

banimit.

ll. Kushtet e pdrfitimit p6r shfrytdzim tE sht6pive

Neni 4
P6rfitues td dhenies nd shfrytdzim td shtepive, sipas kesaj Rregulloreje, do t6
jene familjet me status td banuesit nd Lagjen e Ddshmordve nO Balloc, mbi

bazdn e ddshmisd pdrkatdse td Drejtorise se Shdndetdsisd dhe Mirdqenies

Sociale.
I



Neni 5
Kriteret pdr pdrcaktimin e pdrpardsive:

1. Lartdsia e td ardhurave td familjes
1 1 Familjet me td ardhura mujore deri 150 €......... ,.....10 pik6
l.2Familjet me td ardhura mujore prej 150. € deri 250 €................ 8 pike
1 .3 Familjet me t€ ardhura mujore prej 250 deri 300 €.... ........ .. ...6 pike
2. Gjendja sh€ndet€sore e andtar€ve td familjes:
Sdmurjet e rdnda kronike,

Konsiderohen: sdmurjet malinje, s€murjet e rdnda te gjakut, diabeti i rasteve
t€ rdnda t€ gjakut, diabeti i rasteve t€ rdnda me insulind, s€murjet e r€nda
kronike t€ veshkave n€ dializ€ dhe pas transplantove td veshkds, forma td
rdnda t€ astm€s, sdmurjet kronike td pap€rcaktuara td mushkdrive,
tuberkulozi, skleroza, sdmurjet e sistemit imunitar, format e r€nda t€
grregullimeve td metabolizmit, epilepsia, sdmurjet tjera td rdnda td zemr6s
dhe neuroza ........... ......6 pike

3. Invaliditeti i andtardve td familjes
1. Invalid me mbi 80% te d€mtimit trupor td cil€ve ju nevojitet pdrkujdesja dhe

ndihma e personit tjet6r ........10 pike
2. lnvalid me7lo/o deri 80% te d€mtimit trupor ...9 pike
3. lnvalid me 61o/o deri70% E ddmtimit trupor .........8 pike
4. Invalid me 51% deri 60% te ddmtimit trupor .........7 pike

5. Invalid me 41o/o deri 50% te d€mtimit trupor ...6 pikd
6. Invalid me 31o/o deri 40% E d6mtimit trupor .........5 pike

7. lnvalid me 21o/o deri 30% te ddmtimit trupor ..........4 pike
8. lnvalid me 10% deri2T% td demtimit trupor ..........3 pike

4. Kriteret shtesd
1 . Familje ddshmori 10 Pike
2. Invalid i luftes se UQK - sd ........ ....9 pike

3. Veteran€t e luft€s se UQK - sd .. ...8 pike
4. Familje ne pdrkujdesje t6 fdmijdve... .........8 pike
5. Viktimat civile tO luft€s ....,.........7 pike

Neni 6
Sipdrfaqja minimale e banimit pdr njd person td vetdm 13 m2 .

Pdr gdo'andtar td familjes mnimos'h6n '10 vjegare '. ' A t1
P€r gdo andtar td familjes me moshd nga 5 deri 10 vjegare ..........4 m' .

Neni 7
Familjet e ddshmordve pdrjashtohen nga kriteret e caktuara me kdtd Rregullore
dhe jan€ p€rfituese t€ para per dhenien p€rkat€sisht marrjen n€ shfrytezim te
shtdpive t€ nd€rtuara.

Neni 8
Nd kdrkese td Komunds dhe miratimin nga ana e MPMS - se, ndonjd familjeje
banuese ne lagje qd posedojnd troje, iu sigurohet materiali nddrtimor.



Neni 9
1. Kuvendi i Komunds, p6r ndarjen e shtdpive pdrkatdsisht p6r dhenie nd
shfrytdzim, ngitd Komision td vegantd prej 5 andtar€ve, nj€ nga td cil€t duhet t€
jetd anetar i Organizatave te Dala nga Lufta e UQK - s6.
2. Ne cildsind e vdzhguesit, n€ punen e Komisionit, merr pjesd perfaqdsuesi i

Ministrisd sd Punds dhe Mireqenies Sociale
3. Komisioni e ka mandatin deri nO p€rfundimin e projektit pdr nddrtimin e
shtepive n€ Lagjen e D€shmordve, p€rkat€sisht deri nd p€rfundimin e mandatit
t€ Kuvednit.
4. PEr pundn e vet Komisioni i raporton Kuvendit td Komunds.

Neni 10
1. Komisioni e bdn6 vlerdsimin e gjendjes ekzistuese t€ banimit nd Lagjen e
Ddshmordve, bashk€punon me Ministrind e Punds dhe Mireqenies Sociale dhe
Strukturat e Komunds dhe me pdrfundimin e nddrtimit td shtdpive e bdnd ndarjen
e tyre pdrkatdsisht dhdnien ne shfryt€zim.
2. Kushtet, mdnyra dhe kohezgjatja e shfryt€zimit te shtdpive p€rcaktohen me
kontratd t€ vegant6, mbi bazdn e rekomandimit td Komisionit.

Neni 11

Komisioni, nd funksion td lirimit td hapdsirds pdr nddrtim tO shtepive, var€sisht
prej sigurimit td mjeteve financiare nga Ministria e Punds dhe Mirdqenies
Sociale, rekomandon pdr largimin e objekteve aktuale td banimit - kontejnerdve.

Neni 12
1. Komisioni publikon List6n e familjeve tO renditura sipas pikdve t€ fituara gjatd
vlerOsimit.
2. Kund€r listds sd publikuar td Komisionit, pala e pak€naqur ka td drejtd ankese
Komitetit pdr Sh€ndetdsi dhe Mireqenie Sociale t€ Kuvendit td Komunds sd
Podujev€s, n€ afat prej 15 ditdsh pas publikimit td listds.
Ankesa ushtrohet pdrmes Komisionit p€r ndarjen e sht€pive nd prondsi td
Komunds ne Lagjen e Ddshmordve.

Neni 13
Rregullorja hyn nd fuqi pas vlerdsimit te ligjshmdrisd pdrkat€sisht regjistrimit nd
ZyrEn e protokollit td Ministrisd sd Administrimit td Pushtetit Lokal dhe publikimit
nd Web faqen zyrlare td Komunds.

Nr.01-463-45840
Podujev6,
27 ma12014


